CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI

INDICAÇÃO Nº 213/3091

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve, ouvido o plenário, INDICA ao Exmo.
Sr. Prefeito, que estude a possibilidade firmar convênio com clínicas veterinárias da

nossa cidade para que sejam atendidos animais domésticos e silvestres capturados
pelo Corpo de Bombeiros de nosso município.

JUSTIFICATIVA

O corpo de bombeiros captura animais domésticos e selvagens ,

alguns dos quais necessitando de atendimento veterinário. Esse convênio
possibilitaria um tratamento adequado aos animais, servindo de valiosa retaguarda
para esse tipo de ocorrência, que viriam a termo de forma adequada e mais ágil.

Sala das Sessões, 25 de Fevereiro de 2021.

  AIRTON LUIS PEGORARO = meias
VEREADOR Camara Municipal

de Bariri

25 FEV, 2021

  PRO COLO

Nº /